
Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 16. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
17.6.2021 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
 
528. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
529. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 12. zasedání investičního výboru konaného 
dne 04.05.2021.  
 
 
530. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 15. zasedání finančního výboru ze dne 

8. 6. 2021. 

 
 
531. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí roku 2021 dle 

přílohy zápisu z 15. zasedání finančního výboru. 

 
 
532. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 11. zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 1. 6. 2021 a zprávu z kontroly vymáhání pohledávek.  
 
 
533. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na 2. pololetí roku 2021.  
 
 
534. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se doplňuje 
obecně závazná vyhláška města Jeseník č. 3/2017, o nočním klidu. 
 
 
535. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 31. 3. 2021 na základě přiložených výkazů. 



 2 

536. 
Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2021 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 129/2021 - 137/2021, kterou se příjmy snižují o 308 625,-- 
Kč, výdaje se zvyšují o 25 828 011,-- Kč a financování se zvyšuje o 26 136 636,-- Kč 
a celkový objem rozpočtu se upravuje na 419 867 314,11 Kč.  
 
 
537. 
Zastupitelstvo města schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku účetní jednotce 
město Jeseník za r. 2020, která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní 
jednotky. 
 
 
538. 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2020 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), v platném znění.  
 
 
539. 
Zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města a městem 
zřízených příspěvkových organizací za rok 2020, uvedené v Závěrečném účtu města 
Jeseník za rok 2020, článek II. Tabulková část, tabulky č. 12/1 a 12/2. 
 
 
540. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci Přílohy ke Zřizovací listině Městská kulturní 
zařízení Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, z důvodů svěření 
majetku města k hospodaření, konkrétně se jedná o  Letní divadlo ve Smetanových 
sadech včetně betonových laviček a pozemkových parcel 588/4, 588/5.   
 
 
541. 
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině zřízené příspěvkové 
organizace Středisko volného času DUHA Jeseník, IČ 00852341, se sídlem Průchodní 154, 
790 01 Jeseník z důvodu změny názvu příspěvkové organizace,  rozšíření hlavního účelu a 
předmětu činnosti o zařízení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a doplnění 
okruhů doplňkové činnosti. 
 
 
542. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod vlastnictví k hmotným movitým věcem, 
které město Jeseník nabylo v roce 2012 v rámci projektu pod názvem „Duhový klub“ a  
v roce 2014 v rámci projektu pod názvem  „Letní tábory s DUHOU“ v účetní hodnotě 
117.594,- Kč, z města Jeseník jako zřizovatele do vlastnictví příspěvkové organizace 
Středisko volného času DUHA Jeseník, se sídlem Průchodní 154, IČ: 00852341, v souladu 
s § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
 



 3 

543. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti paní A. N., Praha 5, o prodej části pozemku o 
výměře 280 m2 z parc. č. 1227/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 
 
 
544. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
54 m2 z parc. č. 1188/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 355 Kč/m2. 
 
 
545. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 893 o výměře 397 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 370 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
546. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana M. K. o prodej částí pozemků parc. č. 
2133/7, parc. č. 2132/6 a parc. č. 2133/4, všechny v k.ú. Jeseník, s celkovou výměrou cca 
160 m2. 
 
 
547. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  pozemkovou parcelu 
č. 2133/1 o výměře 1873 m2, část pozemku o výměře cca 213 m2 z pozemkové parcely 
č. 2133/4, část pozemku o výměře cca 54 m2 z pozemkové parcely č 2132/6 a část 
pozemku o výměře cca 154 m2 z pozemkové parcely č. 2133/7, vše v k.ú. Jeseník 
obálkovou metodou za níže uvedených podmínek: 
a) Minimální kupní cena pozemků činí 1.100 Kč/m2 + aktuální sazba DPH. 
b) Na pozemcích (nebo jejich částech) bude vybudována stavba v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
c) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem 

města Jeseníku. 
d) Úhrada celé kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
e) Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující (znalecký posudek, geometrický 

oddělovací plán, správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí). 

f) Kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
548. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku písemně sdělit České republice - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ostrava, odbor 
odloučené pracoviště Šumperk nezájem města Jeseník o pozemkovou parcelu č. 2433/8 
v k.ú. Jeseník. 
 
 
549. 
Zastupitelstvo města souhlasí s demolicí objektu bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 2291/15, k.ú. Jeseník. 
 
 



 4 

550. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemkové parcely 
č. 1313/122 o výměře 500 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 450 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za Podjezdem“ 
platných v době vyvěšení záměru. 
 
 
551. 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady společnosti  
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066, na den 25.06.2021, a informace obsažené v pozvánce doručené městu jako 
akcionáři společnosti. 
 
 
552. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČ 65138066, konané 
dne 25.06.2021, hlasovat pro schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2020, 
neboť podle výroku auditora představuje pravdivý, věrný a úplný obraz o hospodaření 
společnosti za rok 2020. 
 
 
553. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČ 65138066, konané 
dne 25.06.2021, hlasovat pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku 
společnosti za účetní období roku 2020 tak, že z celkové výše zisku společnosti 
dosaženého za účetní období roku 2020 ve výši 326.313,75 Kč, se část ve výši 
16.315,69 Kč použije na doplnění rezervního fondu a část ve výši 309.998,06 Kč 
se převede na účet nerozděleného zisku minulých let. Představenstvo má záměr vytvořit 
finanční rezervu na budoucí obnovu stávající vodohospodářské infrastruktury a na realizaci 
budoucích investičních záměrů a dále pro účely úhrady možné účetní ztráty. 
 
 
554. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČ 65138066, konané 
dne 25.06.2021, hlasovat pro schválení návrhu střednědobého plánu investic, oprav 
a projektových prací na období let 2021 až 2026 v celkovém finančním objemu 
345,460 mil. Kč. 
 
 
555. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČ 65138066, konané 
dne 25.06.2021, hlasovat pro schválení uzavření smlouvy o spolupráci při možném 
kapitálovém vstupu obce Mikulovice do základního kapitálu společnosti. 
 
 
 
 
 



 5 

556. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČ 65138066, konané 
dne 25.06.2021, hlasovat pro zvýšení základního kapitálu společnosti o 100.000 Kč   
upsáním 10 ks  nových akcií. Emisní kurs  upisovaných 10 ks akcií je ve výši 1.068.030 Kč, 
tj.  v hodnotě nepeněžitého vkladu obce Hradec-Nová Ves. 
 
 
557. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 2. pololetí r. 2021 
(zahájení jednání vždy v 15:00 hodin): 16.9., 4.11., 16.12. 
 
 

 
 
 
 
 
 

       Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                      Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


